БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.01.2024                                               № 193
г. Белая Холуница

Об утверждении перспективного плана работы Белохолуницкой
районной Думы на 2024 год

В соответствии со ст. 13 Регламента Белохолуницкой районной Думы
утвержденного решением Белохолуницкой районной Думы от 24.08.2016
№ 422 «Об утверждении регламента Белохолуницкой районной Думы»,
Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить перспективный план работы Белохолуницкой районной
Думы на 2024 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Белохолуницкой
районной Думы                                                                                 О.В. Черезов

Глава Белохолуницкого
муниципального района                                                                Т.А. Телицина

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Белохолуницкой
районной Думы
от 31.01.2024 № 193

Перспективный план
работы Белохолуницкой районной Думы

VI созыва на 2024 год

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки  Ответственные

Январь
1 Заседание Белохолуницкой районной

Думы
31.01.2024 Черезов О.В.- председатель

Белохолуницкой районной
думы

Телицина Т.А.- глава
Белохолуницкого района
Краева Л.В.- секретарь

Белохолуницкой районной
Думы

 Заседание депутатских комиссий 24.01.2024
 1. Отчёт Председателя Белохолуницкой

районной Думы о работе за 2023 год и
планах на 2024 год

 Черезов О.В.- председатель
Белохолуницкой районной

Думы
 2. О награждении Почётной грамотой

Белохолуницкой районной Думы
 Комиссия по наградам,

председатель комиссии
Волоскова М.Н., Краева Л.В-

куратор комиссии
Февраль

2 Заседание Белохолуницкой районной
Думы

28.02.2024 Черезов О.В. Телицина Т.А.
Краева Л.В.

Шулаков А.А.
 Заседание депутатских комиссий

ПРАВОВАЯ УЧЁБА ДЕПУТАТОВ
«Новое в законодательстве»

21.02.2024 Правовой отдел, заведующая
отделом

Караваева Е.Г.
 1.Отчёт о работе ОВД по итогам работы

за 2023 год.
 ОВД, начальник отделения

полиции Шулаков А.Г.
 2.О реализации наказов со встреч с

населением
 Депутаты Белохолуницкой

районной Думы
 3.Отчёт о работе КОГБУЗ

«Белохолуницкая ЦРБ» по итогам работы
за 2023 год и задачах на 2024 год

 Главный врач
Белохолуницкой ЦРБ

Ушакова Ю.В.
 4.О внесении изменений в решение

Белохолуницкой районной думы от
20.12.2023 № 182 «О бюджете
муниципального образования
Белохолуницкий муниципальный район
Кировской области на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов»

 Управление финансов
Белохолуницкого района,

начальник управления
Чашникова Н.И.

2

 5. О награждении Почётной грамотой
Белохолуницкой районной Думы

 Комиссия по наградам,
председатель комиссии

Волоскова М.Н., Краева Л.В-
куратор комиссии

Март
3 Заседание Белохолуницкой районной

Думы
27.03.2024 Черезов О.В.

Телицина Т.А.
Краева Л.В.

 Заседание депутатских комиссий 20.03.2024
 1.Отчёт Председателя КСК за 2023 год  и

планах работы на 2024 год.
  Председатель КСК

Рыболовлева Н.В.
 2.Отчёт начальника управления

образования по итогам работы за 2023
год и задачах на 2024 год

 Начальник управления
образования Огнёва Е.Н.

 3.О внесении изменений в решение
Белохолуницкой районной думы от
20.12.2023 № 182 «О бюджете
муниципального образования
Белохолуницкий муниципальный район
Кировской области на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов»

 Управление финансов
Белохолуницкого района,

начальник управления
Чашникова Н.И.

 4.Назначение  публичных слушаний по
отчету об исполнении бюджета
муниципального образования
Белохолуницкий муниципальный район
за 2023 год

 Управление финансов
Белохолуницкого района,

начальник управления
Чашникова Н.И.

 5. О награждении Почётной грамотой
Белохолуницкой районной Думы

 Комиссия по наградам,
председатель комиссии

Волоскова М.Н., Краева Л.В-
куратор комиссии

Апрель
 Выездное заседание Белохолуницкой

районной Думы в Быдановское сельское
поселение

24.04.2024 Черезов О.В.
Телицина Т.А.

Краева Л.В
Предейкин С.Н.
Городилов А.А.

 Заседание депутатских комиссий 17.04.2024
 1.Отчёт главы Белохолуницкого

муниципального района по итогам
работы за 2023 год и планах работы на
2024 год

 Глава района
Телицина Т.А.

 2. Утверждение отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
Белохолуницкий муниципальный район
за 2023 год

 Управление финансов
Белохолуницкого района,

начальник управления
Чашникова Н.И.

 3. О награждении Почётной грамотой
Белохолуницкой районной Думы

 Публичные слушания по годовому отчету
об исполнении бюджета
Белохолуницкого муниципального
района за 2023 год

 Управление финансов
Белохолуницкого района,

начальник управления
Чашникова Н.И.

Май
 Заседание Белохолуницкой районной

Думы
29.05.2043 Черезов О.В.

Телицина Т.А.
Краева Л.В

 Заседание депутатских комиссий 22.05.2024
 1. Информация об итогах прохождения

отопительного сезона 2023-2024  и
задачах по сезонной подготовке объектов

  Отдел ЖКХ

3

жизнеобеспечения , о содержании и
ремонте дорог в 2024 г

  2.Отчёт начальника управления
культуры по итогам работы в 2023 г и
основных направлениях работы в 2024 г.

 Управление культуры
Щербакова Е.В.

 3. О награждении Почётной грамотой
Белохолуницкой районной Думы

 Комиссия по наградам,
председатель комиссии

Волоскова М.Н., Краева Л.В-
куратор комиссии

Июнь
 Заседание Белохолуницкой районной

Думы
26.06.2024 Черезов О.В.

Телицина Т.А.
Краева Л.В.

 Заседание депутатских комиссий 19.06.2024
 1.О внесении изменений в решение

Белохолуницкой районной думы от
_20.12.2023 № 182 «О бюджете
муниципального образования
Белохолуницкий муниципальный район
Кировской области на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов»

 Управление финансов
Белохолуницкого района,

начальник управления
Чашникова Н.И.

 2. О награждении Почётной грамотой
Белохолуницкой районной Думы

 Комиссия по наградам,
председатель комиссии

Волоскова М.Н., Краева Л.В-
куратор комиссии

Июль
1 Заседание Белохолуницкой районной

Думы
31.07.2024 Черезов О.В.

Телицина Т.А.
Краева Л.В.

 Заседание депутатских комиссий 24.07.2024
 1.Информация о состоянии дел на рынке

труда в Белохолуницком районе
 Силкина Л.М.

 2. О награждении Почётной грамотой

Белохолуницкой районной Думы
 Комиссия по наградам,

председатель комиссии
Волоскова М.Н., Краева Л.В

Август –депутатские каникулы
Сентябрь

1 Заседание Белохолуницкой районной
Думы

25.09.2024 Черезов О.В.
Телицина Т.А.

Краева Л.В
 Заседание депутатских комиссий 18.09.2024
 1.Итоги исполнения бюджета за 1

полугодие 2024 г
 Управление финансов

Белохолуницкого района,
начальник управления

Чашникова Н.И.
 2. О награждении Почётной грамотой

Белохолуницкой районной Думы
 Комиссия по наградам,

председатель комиссии
Волоскова М.Н., Краева Л.В

 Правовая учёба «Новое в
законодательстве»

 Правовой отдел

октябрь
1  Заседание Белохолуницкой районной

Думы
30.10.2024 Черезов О.В.

Телицина Т.А.
Краева Л.В

 Заседание депутатских комиссий 23.10.2024
 1. Отчёт о работе отрасли сельского

хозяйства по итогам работы в 2023 г.
 Дудников В.Н.

 2.Бюджетное послание Главы
Белохолуницкого района на 2025 год и

 Управление финансов
Белохолуницкого района,

4

плановый период 2026 и 2027 год начальник управления
Чашникова Н.И.

 3.Назначение публичных слушаний по
проекту бюджета муниципального
образования Белохолуницкий
муниципальный район на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов

 Управление финансов
Белохолуницкого района,

начальник управления
Чашникова Н.И.

 4. О награждении Почётной грамотой
Белохолуницкой районной Думы

 Комиссия по наградам,
председатель комиссии

Волоскова М.Н., Краева Л.В-
куратор комиссии

Ноябрь
1 Заседание Белохолуницкой районной

Думы
27.11.2024 Черезов О.В.

Телицина Т.А.
Краева Л.В

 Заседание депутатских комиссий 20.11.2024
 1.О прогнозе социально –

экономического развития
Белохолуницкого района на 2025 год и
плановый период 2026-2027 годы

 Отдел экономики,
заведующая отделом

Соколова Н.В.

 2.Утверждение бюджета муниципального
образования Белохолуницкий
муниципальный район на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов

 Управление финансов
Белохолуницкого района,

начальник управления
Чашникова Н.И.

 3. О награждении Почётной грамотой
Белохолуницкой районной Думы

 Комиссия по наградам,
председатель комиссии

Волоскова М.Н., Краева Л.В-
куратор комиссии

 Публичные слушания по проекту
бюджета Белохолуницкого
муниципального района на 2025 год и
плановый период 2026  и 2027 годов

 Управление финансов
Белохолуницкого района,

начальник управления
Чашникова Н.И.

Декабрь
 Заседание Белохолуницкой районной

Думы
18.12.2024 Черезов О.В.

Телицина Т.А.
Краева Л.В.

 Заседание депутатских комиссий 11.12.2024
 1.О внесении изменений в решение

Белохолуницкой районной думы
20.12.2023 № 182 «О бюджете
муниципального образования
Белохолуницкий муниципальный район
Кировской области на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов»

 Управление финансов
Белохолуницкого района,

начальник управления
Чашникова Н.И.

 2. Об утверждении плана работы на  2025
год.

 Черезов О.В.
Краева Л.В.

 3. О награждении Почётной грамотой
Белохолуницкой районной Думы

 Комиссия по наградам,
председатель комиссии

Волоскова М.Н., Краева Л.В.

_____________

	реш 193
	Перспективный план работы БХРД на 2024 год